
    Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

2/13 

Zpráva o činnosti 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2018 

1. Odbor financí a rozpočtu 

Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru  

Oddělení místních poplatků a pohledávek 

Místní poplatek ze psů 

 podáno 227 ohlášení k místnímu poplatku ze psů, 

 podáno 280 odhlášení z místního poplatku ze psů, 

 přiděleno 31 nových evidenčních známek pro psy (ztráta, poškození),  

 k vymožení nedoplatků na místním poplatku ze psů provedeno 106 vyrozumění o výši 

nedoplatku, 346 e-mailů s upozorněním poplatníka na splatnost místního poplatku, 362 

zaslaných upozornění s poštovní poukázkou k úhradě místního poplatku 

po splatnosti, 2 výzvy k ohlášení k místnímu poplatku, 12 výzev k podání odhlášení 

k místnímu poplatku ze psů, 1 upozornění na neplnění daňových povinností 

insolvenčnímu správci, 9 výzev k prokázání skutečností zjištěných místním šetřením, 88 

platebních výměrů, 36 exekučních příkazů, 30 vyrozumění o právní moci, 7 ostatních 

rozhodnutí v rámci poplatkového řízení, podáno 54 žádostí o vrácení přeplatku a vydáno 

54 rozhodnutí o přeplatku na místním poplatku, 82 výzev k součinnosti příslušných 

orgánů a institucí ve věci zjišťování příjmů a majetku (takto ověřeno 4 220 subjektů), 1 

pohledávka přihlášena do insolvenčního řízení, 1 pohledávka přihlášena do dědického 

řízení, v rámci místních šetření provedena kontrola 88 osob v místě trvalého bydliště 

ve vztahu k řádnému ohlášení k místnímu poplatku ze psů, v 53 případech proveden 

odpis pohledávky dle daňového řádu. 
 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

 podáno 600 ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství, 

 k vymožení nedoplatku na místním poplatku za užívání veřejného prostranství bylo 

provedeno 7 vyrozumění o výši nedoplatku, vydány 3 platební výměry, 7 rozhodnutí 

o přeplatku na místním poplatku, 1 žádost a rozhodnutí o povolení splátek. 

 

Vymáhání pokut z přestupků 

 převzato k vymáhání celkem 1 020 rozhodnutí o uložení pokuty FO/PO za přestupek, 

 k zajištění úhrady pokut bylo dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, vydáno 959 vyrozumění o výši nedoplatku, 186 exekučních příkazů, 

182 vyrozumění o právní moci, 45 rozhodnutí o pokračování nařízené exekuce (např. 

nový plátce mzdy), 19 rozhodnutí o zastavení daňové exekuce, 3 rozhodnutí o přeplatku, 

28 ostatních písemností k různým institucím (okresní soud, krajský soud aj.), provedeno 

866 výzev k součinnosti příslušných orgánů a institucí ve věci zjišťování příjmů 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 
 

3/13 

Zpráva o činnosti 

a majetku (takto ověřeno 56 722 subjektů), v 31 případech byly pohledávky přihlášeny 

do dědického řízení, v 1 071 případech proveden odpis pohledávky dle daňového řádu. 

Správa loterií a jiných podobných her 

 podáno 9 žádostí o povolení umístění herního prostoru dle zákona č. 186/2016 Sb., 

o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, 

 provedeno 8 ohledání herního prostoru a vydáno 8 usnesení o ohledání herního prostoru, 

 vydáno 8 rozhodnutí o povolení k umístění herního prostoru, 

 podáno 22 žádostí o změnu povolení umístění herního prostoru, 

 vydáno 21 rozhodnutí o změnu povolení k umístění herního prostoru, 

 provedeno 8 místních šetření v hernách na území obvodu, 

 vydáno 1 usnesení o přerušení řízení a provedena 1 výzva k zaplacení správního 

poplatku, 

 zpracováno 18 protokolů a 39 úředních záznamů v rámci správního řízení, 

 vystaveny 4 žádosti o potvrzení složení kauce na Ministerstvo financí ČR, 

 zasláno 88 rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci v rámci ohlašovací povinnosti 

Ministerstvu financí ČR, 

 vystaveny 3 podání na celní úřad ohledně umístění herního prostoru.   

 

 

2. Odbor investic a místního hospodářství  

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru 

   

 zajištěno pohřbení 73 osob zemřelých na území městského obvodu v období 

od 01.01.2018 do 31.12.2018 dle § 5  odst.1  zákona č.256/2001 Sb., o pohřebnictví 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

3. Odbor majetkový 

Ivan Rychecký, vedoucí odboru  

Oddělení správy majetku 

 provedeno 21 vidimací a 30 konverzí dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon 

o ověřování) v platném znění, 

 přenesená působnost, v rámci státního integračního programu zaměřeného na pomoc 

azylantům - příprava nabídek na uzavření smluv o nájmu bytu s azylanty 

a zabezpečení uzavření těchto smluv, nebyla vykonávána. 

 

 

 

 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

4/13 

Zpráva o činnosti 

4. Odbor sociálních věcí 

Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru 

    

Oddělení sociální péče 

 počet klientů, kterým byla poskytnuta základní a odborná poradenská pomoc: 2 081, 

tj. 416 klientů na 1 sociální pracovnici, 

 z celkového počtu klientů bylo seniorů nad 65 let celkem: 523 klientů, 

 počet intervencí (úkonů): 9 629, tj. 1 926 intervencí na 1 sociální pracovnici, tj. 161 

intervencí na 1 sociální pracovnici měsíčně, 

 počet evidovaných osob kurátorem pro dospělé k 31.12.2018: 219 (osoby ve vazbě nebo 

výkonu trestu odnětí svobody), 

 počet osob propuštěných z vězení, se kterými sociální pracovník pracoval: 73 

 z toho: počet osob, jimž byla poskytnuta jednorázová pomoc: 31, 

počet osob, jimž byla poskytována opakovaná pomoc: 25, 

počet osob, s nimiž se pracovalo již před propuštěním z VTOS: 50, 

 počet klientů, kterým byla poskytnuta základní a odborná poradenská pomoc před nebo 

po propuštění ze školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy: 4 klienti, 

 počet klientů, u kterých se sociální pracovnice vyjadřovaly k udělení státního občanství: 

11 klientů, 

 počet správních řízení ve věci ustanovení zvláštního příjemce dávek důchodového 

pojištění: 22, 

 počet klientů, kterým bylo poskytnuto ošacení, obuv, domácí potřeby, deky, hračky aj. 

ze zdejšího sociálního šatníku: celkem 20 klientů  

z toho: 15 rodinám s celkovým počtem 46 nezl. dětí, 3 jednotlivcům, 1 

seniorovi a 1 osobě bez přístřeší,  

 počet osob bez přístřeší, kterým byla poskytnuta preventivní a poradenská pomoc v 7 

lokalitách, kde se zdržují: 18 osob, 

 počet návštěv v rámci gratulací jubilantům nad 90 let a poskytnutí poradenské pomoci: 82 

návštěv v místě bydliště seniorů,  

 počet vykonávaných dohledů nad výkonem funkce zvláštního příjemce důchodu: 25, 

tj. 13 dohledů na 1 sociální pracovnici,  

 počet osob, které OSV zastupuje při uzavírání smlouvy o sociálních službách, protože 

nejsou schopny samy jednat a nemají zákonného zástupce nebo opatrovníka: 120 

(DpS Slunovrat, Městská nemocnice Ostrava, Siloe Ostrava, Domov Přístav Ostrava, 

Kousek nebe s. r. o., Charita Ostrava), 

 počet klientů s různým stupněm omezení svéprávnosti, kterým sociální pracovnice 

vykonávají za městský úřad funkci opatrovníka k 31.12.2018: 72, tj. průměrně 14 klientů 

na 1 sociální pracovnici,  

 počet klientů, u kterých probíhá soudní řízení ve věci omezení svéprávnosti a u kterých je 

předpoklad výkonu opatrovnictví zdejším úřadem: 15 klientů, 

 počet klientů s různým stupněm omezení svéprávnosti, kterým sociální pracovnice 

vykonávají dohled na žádost soudu, popř. přezkum: 117. 

 

 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

5/13 

Zpráva o činnosti 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí   

 aktuální počet živých spisů: 564, tj. 35,25 spisů na 1 sociálního pracovníka/kurátora,  

z toho: nově založených spisů Om (spis ochrany mládeže vedený na místně příslušném 

úřadu): 368, 

 aktuální počet klientů kurátorů pro mládež (nezletilí a mladiství s trestnou činností,  

s přestupky, a s výchovnými problémy: 250, tj. 63 klientů na 1 kurátora, 

 počet nových položek v rejstříku NOm (rejstřík nezletilých dětí, které nemají trvalé 

bydliště v MOb MOaP, ale zdržují se zde): 327, 

 počet nových položek v rejstříku ČJ (rejstřík dětí, se kterými sociální pracovníci i kurátoři 

pracují, ale nezakládají spis Om ani NOm): 456, 

 počet účastí na soudních jednáních: 278, tj. průměrně 23 účastí měsíčně, tj. 1,5 jednání 

na 1 sociálního pracovníka/kurátora měsíčně, 

 počet jednání v jiných institucích (např. lékaři, školy, dětské domovy, výchovné ústavy, 

NNO atd.): 257, tj. průměrně 21,4 jednání měsíčně, tj. 1,34 jednání na 1 sociálního 

pracovníka/kurátora, 

 počet účastí při výslechu na PČR: 185, tj. průměrně 15,4 účastí měsíčně, tj. 3,85 účastí 

na 1 kurátora měsíčně, 

 počet navštívených dětí v ústavní výchově: 51, tj. 162 návštěv ročně,  

tj. průměrně 13,5 návštěv měsíčně, tj. 0,85 návštěvy na 1 sociálního pracovníka/kurátora 

měsíčně. 

 

 

5. Odbor stavebního řádu a přestupků 

Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru 

 

Oddělení stavebního úřadu (z toho speciální stavební úřad) 

 vydaná stavební povolení         109 (14) 

 vydaná společná rozhodnutí       5 

 vydaná územní rozhodnutí       24 

 vydané změny stavby před dokončením      96 (11) 

 vydaná prodloužení platnosti SP        15 (10) 

 vydaná dodatečná povolení stavby      10 

 vydaná ohlášení          28 

 vydané územní souhlasy        35 

 vydané kolaudační souhlasy       133 (12) 

 vydané souhlasy s odstraněním stavby      2 

 vydaná povolení odstranění stavby      4 

 vydaná nařízení odstranění stavby      1 

 vydané souhlasy se změnou v užívání stavby     22 (1) 

 vydaná rozhodnutí o změně v užívání stavby     5 

 vydaná povolení zkušebního provozu      0 

 vydaná povolení předčasného užívání       3 (1) 

 vydaná nařízení zjednání nápravy       2 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

6/13 

Zpráva o činnosti 

 vydaná nařízení zabezpečovacích prací      0 

 vydaný zákaz užívání stavby       0 

 vydaná povolení výjimky        2 (1) 

 zamítnuté žádosti         2 

 

 zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace a změny kategorie či třídy 

komunikace dle zák. 13/1997 Sb.       2 

 připojení sousední nemovitosti k MK dle zák. 13/1997 Sb. (rozhodnutí) 4 

 připojení sousední nemovitosti k MK dle zák. 13/1997 Sb. (záv. stanovisko) 1 

 odstranění vraku z  pozemní komunikace dle zák. 13/1997 Sb.   2 

 uzavírky dle zák. 13/1997 Sb.       32   

 zvláštní užívání  místní komunikace dle zák. 13/1997 Sb. 

˗ reklamní zařízení        32 

˗ stavební zábory a prokopávky      127 

˗ vyhrazené  stání        166 

˗ zahrádky a stánky        128 

˗ pořádání akcí         65 

˗ dodatečné povolení        73  

 pevné překážky na pozemní komunikaci dle zák. 13/1997 Sb.   54 

 

 stanovení k dopravnímu značení dle zák. č. 361/2000 Sb. 

˗ místní úprava         122 

˗ přechodná         75 

˗ výjimky z DZ         8 

 rozhodnutí o omezení veřejného přístupu dle zák. č. 13/1997 Sb.  3 

 

Významnější povolené stavby – obecný stavební úřad: 

- „Sven Car – Rozšíření dílen na pozemcích parc. č. 1182/1, 1183, 1187/6, 1182/2, 1182/6, 

1182/9, 1187/1, 1187/26, 1187/31, 1187/32 v katastrálním území Moravská Ostrava“, 

stavebník: Sven Car, s.r.o. 

- „Stavební úpravy v domě č.p. 203 na pozemku parc. č. st. 258 v k.ú. Přívoz, stavební 

úpravy se změnou v užívání v domě č.p. 372 na pozemku parc. č. st. 343/1 v k.ú. Přívoz 

a v domě č.p. 407 na pozemku parc. č. st. 343/2 v k.ú. Přívoz a výstavba budovy 

na pozemku parc. č. st. 343/2 v k.ú. Přívoz“, stavebník: Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 

příspěvková organizace 

- „Nová budova Fakulty umění OU – vybudování zázemí pro Centrum digitálních 

technologií, hudební produkci a multimédia na pozemcích parc. č. 213/19, 213/22 a 3468/5 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: Ostravská univerzita 

- „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, Ostravská univerzita na pozemcích 

parc. č. 213/1, 213/20, 213/22, 214/10, 225/9, 225/10, 3465/7, 3465/8, 3466/3, 3960, 3961, 

3962, 3963, 3964, 3965, 3966, 3967, 3968, 3991, 3992, 3993, 3994 a 3995 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“, stavebník: Ostravská univerzita 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

7/13 

Zpráva o činnosti 

- „Stavební úpravy objektu Filozofické fakulty OU (část „D“ a „DM“) č.p. 1476, Reální 5 

na pozemcích parc. č. 482/1 a 480/1v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: 

Ostravská univerzita 

- „Modernizace a rozšíření sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava – 

Objekt zázemí kopané na pozemku parc. č. 2956/1 v katastrálním území Moravská 

Ostrava“, stavebník: TJ UNIE HLUBINA z.s. 

- „Rozšíření výrobního závodu EBG plastics CZ s.r.o. - SO02 Výrobní a skladovací hala 

na pozemcích parc. č. 560/15, 560/26, 560/28, 560/29, 560/30, 560/31, 560/33, 560/34, 

560/43, st. 2621, st. 2945, st. 2946, st. 3253/1 a st. 3253/2 v katastrálním území Přívoz“, 

stavebník: EBG plastic CZ s.r.o. 

- „Adorační kaple a biskupská hrobka v katedrále Božského Spasitele v Ostravě“, stavebník: 

Římskokatolická farnost Ostrava – Moravská Ostrava  

- „RED HOUSE, ul. 28. října, na pozemcích parc. č. 2634/8, 2634/10, 2634/33, 2634/34, 

2634/35, 2634/37, 2639/12, 2701/1, 2727/2, 2832/1 a 3594/9, k. ú. Moravská Ostrava“ – 

změna stavby před jejím dokončením, stavebník: Smart Innovation Center, s.r.o. 

- „Stavební úpravy centrální části OC FUTURUM s hlavním vstupem a navazujícím 

exteriérem – část 2: refit části exteriéru s prodejními stánky, relaxační plochou a novou 

jednotkou, č.p. 3178, Novinářská 6a“, stavebník: Deoria Estates s.r.o. 

- „Rekonstrukce střešního pláště objektu ústředny – Trojhalí Karolina, č.p. 3361, K Trojhalí 

5, na pozemku parc. č. 3457/2 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: 

Trojhalí Karolina 

-  „Nadstavba parkovacího domu Orchard na pozemcích parc. č. 2179/62, 2179/81 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: PORTAL INVESTMENTS s.r.o 

- „Dostavba objektu Stínadla na pozemcích parc. č. 293/2, 293/10 v katastrálním území 

Moravská Ostrava“, stavebník: Areál Brandlovka s.r.o. 

- „Rekonstrukce objektu Velká – budovy č.p. 2984, ul. Velká 23, nacházející se 

na pozemku parc. č. 151/1 v katastrálním území Moravská Ostrava a dále týkající se 

pozemků parc. č. 151/2, 3479/4 a 3479/6 v katastrálním území Moravská Ostrava“, 

stavebník: PROMET INVEST a.s. 

 

Významnější povolené stavby – speciální stavební úřad: 

- „Souvislá údržba MK ul. Poděbradova, úsek Bieblova – Českobratrská na pozemcích parc. 

č. 1310/15, 1310/30, 1310/40, 1314/6, 1314/10, 1338/3, 1347/1, 1347/24, 1372/1, 1372/26, 

1372/27, 1418/5, 1428/1, 1428/13, 3552, 3556, 3557, 3559/1, 3559/2, 3559/9, 3559/10 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: statutární město Ostrava 

- „Regenerace sídliště Šalamouna 7. etapa na pozemcích parc. č. 2669/8, 2832/1, 2885/1, 

2885/2, 2885/3, 2885/4, 2887/35, 2887/48, 2887/65 v katastrálním území Moravská 

Ostrava“, stavebník: SMO MOb MOaP  

- „Regenerace sídliště Fifejdy II - XI. etapa na pozemcích parc. č. 2202/1, 2202/11, 2202/50 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO MOb MOaP 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

8/13 

Zpráva o činnosti 

- „Nákupní centrum Karolína – Vítkovická ulice, modernizace, komunikace a zpevněné 

plochy na pozemcích parc. č. 3340/1, 3340/16, 3340/17, 3340/20, 3340/21, 3340/25, 

3340/36, 3340/37, 3340/38, 3340/40, 3340/41, 3340/42, 3340/43, 3340/44, 3340/18 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: InterCora, spol s.r.o. 

 

Významnější stavby, u kterých bylo povoleno užívání staveb – obecný stavební úřad: 

- „Stavební úpravy domu č.p. 288 ul. Milíčova 3 na pozemku parc. č. 708 v katastrálním 

území Moravská Ostrava a domu č.p. 1484 ul. Milíčova 1 na pozemku parc. č. 709 k.ú. 

Moravská Ostrava“, stavebník: Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 

- Nová Karolina - II. etapa - 1. část, Bytový dům F vč. potřebných IO, Ostrava“, 

stavebník:  New Karolina Residential Development II s.r.o. 

- „Stavební úpravy centrální části OC FUTURUM s hlavním vstupem a navazujícím 

exteriérem - část 1: refit nové centrální části OC FUTURUM (interiér), č.p. 3178, 

Novinářská 6a“, stavebník: Deiora Estates s.r.o.  

- „Outletové centrum OUTLET ARENA MORAVIA na pozemcích parc. č. 654/1, 654/2, 

660, 661, 665/1, 665/2, 665/3, 665/4, 665/5, 685/1, 685/8, 688/1, 688/2, 688/3, 694/4, 696, 

697/1, 697/2, 698, 719/1, 719/6, 720, 728, 729, 730, 974/4, 974/6, 974/7, 977/2, 1087/1, 

1087/5 v katastrálním území Přívoz“, stavebník: Euro Mall City s.r.o. 

- „Rekonstrukce VO Muzejní na pozemcích parc. č. 86/1, 147/1, 160, 3479/1, 3489, 3491, 

3493/1, 3493/2 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: statutární město 

Ostrava 

- „Stavební úpravy budovy č.p. 148 (Divadlo Jiřího Myrona), ul. Čs. legií 14, na pozemku 

parc.č. 711/1 v k.ú. Moravská Ostrava“, stavebník: Národní divadlo moravskoslezské, 

příspěvková organizace 

- „Stavební úpravy domu č.p. 1015, Přívozská 20, na pozemku parc. č. 664 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“, stavebník: RESIDOMO, s.r.o. 

- „Stavební úpravy administrativních budov č.p. 634, Prokešovo nám. 5, na pozemku parc. 

č. 905/5 a č.p. 2020, Prokešovo nám. 6,  na pozemku parc. č. 899/6 v katastrálním území 

Moravská Ostrava“, stavebník: Asental Business Center, s.r.o. 

- „ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště, na pozemku parc. č. 1013/1 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO MOb MOaP 

- „Přístavba, nástavba a stavební úpravy stavby s č. p. 1428, Stodolní 9, na pozemku parc. č. 

337/3 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: GRANGE NEUF s.r.o. 

- „Stavební úpravy pavilonu H2 – zřízení metabolické JIP a nové chráněné únikové cesty 

v pavilonu H1 a H2, na pozemku parc. č. 2379/3 v katastrálním území Moravská Ostrava“, 

stavebník: statutární město Ostrava 

- „Ostrava 2 A SPU – Rekonstrukce objektu č.p. 1046, Wattova 19, v k.ú. Přívoz“, 

stavebník: Česká pošta, státní podnik. 

- „Národní divadlo moravskoslezské v Ostravě – malá scéna „12“  v k.ú. Moravská 

Ostrava“, stavebník: Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

9/13 

Zpráva o činnosti 

- „Výstavba skladovací haly s administrativou na pozemcích parc. č. 509/17, 510/2, 505/2, 

509/2, 511/4, 970/2 a 970/1 v katastrálním území Přívoz“, stavebník: TOP KRAFT CZ 

s.r.o. 

 

Významnější stavby, u kterých bylo povoleno užívání staveb – speciální stavební úřad: 

- „Outletové centrum OUTLET ARENA MORAVIA – Komunikace, část na pozemcích 

parc. č. 561, 562/2, 562/4, 654/1, 654/2, 661, 662, 665/1, 665/2, 665/3, 665/5, 685/1, 

688/1, 688/3, 694/5, 697/2, 698, 720, 728, 729, 730, 746, 907/1, 907/19, 907/35, 907/41, 

907/42, 908/3, 908/8, 908/11, 908/12, 908/13, 908/19, 974/7, 974/6, 977/2, 1127/1, 1128 

v katastrálním území Přívoz“, stavebník Euro Mall City s.r.o. 

-  „Nová Karolina - II. etapa - 1. část, Bytový dům F včetně  potřebných IO, Stavební objekt 

IO 03.3 Místní a účelové komunikace včetně zpevněných ploch na pozemcích parc. č. 

244/14, 244/36, 244/38, 244/44, 256, 266/3, 3457/1, 3457/14, 3457/21, 3463/2, 3463/3, 

3463/42, 4246/29, 4246/30, 4246/31, 4246/32, 4246/33, 4246/37, 4246/38, 4246/39, 

4246/40 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: New Karolina Residential 

Development II 

- „Rekonstrukce parku Čs. letců na pozemcích parc. č. 859/1, 866, 904, 910/4, 910/5, 

3515/6, 3531/1 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO MOb MOaP 

- „Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa na pozemcích parc. č. 2206/1, 2206/14, 2206/18, 

2206/75, 2206/79, 2244/3 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO MOb 

MOaP 

- „Rekonstrukce ul. Zeyerova a části ul. Kostelní na pozemcích parc. č. 3474/1, 3478/1, 

3478/4, 3480, 4235/1, 4236/1 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO 

MOb MOaP. 

- „Regenerace sídliště Šalamouna - 5. etapa (2. část - 5.B etapa) na pozemcích st. p. 2838, 

parc. č. 2635/4, 2639/12, 2639/17, 2641/85, 2669/8, 2674/3, 2674/19, 2684/2, 2684/9, 

2685/10, 2832/1, 2885/1, 2887/8, 2889/1, 2889/4, 2889/5, 2889/14, 2889/18, 2889/19, 

2907/35, 3626/5 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO MOb MOaP.  

- „Veřejný prostor mezi Komerční bankou a bývalou bankou Union na pozemcích parc. č. 

464/2, 464/25, 471/3 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: statutární město 

Ostrava 

 

Na úseku povolování kácení dřevin v období od 01.01.2018 do 31.12.2018 bylo vedeno 

celkem 72 správních řízení. Výsledkem činnosti správního orgánu ochrany přírody bylo pak: 

 1 rozhodnutí o změně rozhodnutí, 

 22 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby, 

 5 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby a o zamítnutí žádosti, 

 29 rozhodnutí o povolení kácení dřevin, 

 1 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a o zamítnutí žádosti, 

 8 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin, 

 3 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin a o povolení kácení dřevin, 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

10/13 

Zpráva o činnosti 

 1 rozhodnutí o povolení kácení dřevin, o uložení náhradní výsadby, o nepovolení kácení 

dřevin a o zamítnutí žádosti, 

 2 rozhodnutí o zamítnutí žádosti. 

 

Ve správních řízeních bylo povoleno ke kácení celkem 359 ks stromů a 13 ks zapojených 

porostů dřevin. Ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy byla rozhodnutími uložena náhradní 

výsadba v celkovém počtu 232 ks nových stromů. Tyto počty dřevin ovlivnil špatný zdravotní 

stav některých dřevin (silně proschlé či zcela suché dřeviny) na pozemcích ve vlastnictví 

MOb MOaP, kterých bylo povoleno ke kácení 122 ks a především plánované investiční akce, 

konkrétně: 

 Stavba „Regenerace sídliště Fifejdy II – XI. etapa“ (investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Rekonstrukce HZS Ostrava“ (investor Správa železniční dopravní cesty, s.o.), 

 Stavba „Regenerace sídliště Šalamouna – VII. etapa“ (investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Rozšíření výrobního závodu EBG plastics CZ s.r.o.“ (investor EBG plastics CZ 

s.r.o.), 

 Stavba „REKO VTL Nová Huť Vítkovice DN 500“ (investor GasNet, s.r.o.), 

 Stavba „ORG 6207 MNO Rekonstrukce rozvodů VN22 kV“ (investor SMO), 

 Stavba „Regenerace sídliště Fifejdy II – XIII. etapa“ (investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Rekonstrukce ulice Žerotínova“ (investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Rekonstrukce chodníku ulice Výstavní“ (investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Revitalizace aleje na ul. Sadová“ (investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ (investor Jindrich Plaza Development, 

s.r.o.), 

 Stavba „Rekonstrukce obslužné plochy chodníku u polyfunkčního domu na ul. 

Vítkovická“ (investor SMO MOb MOaP). 

 

V rámci investičních akcí MOb MOaP bylo povoleno ke kácení 52 ks stromů a 2 ks 

zapojených porostů dřevin. 

V rámci vydaných závazných stanovisek bylo povoleno 143 ks stromů a 16 ks zapojených 

porostů dřevin. Ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy byla závaznými stanovisky uložena 

náhradní výsadba v celkovém počtu 171 ks nových stromů a 10 ks zapojených porostů dřevin. 

Plánované akce, pro něž byla vydána závazná stanoviska: 

 Stavba „Parkoviště Vítězná 9“, 

 Stavba „Důl Hlubina – řešení parteru a zpevněných ploch“ (investor Dolní oblast 

Vítkovice, z.s.), 

 Stavba „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví Ostravská univerzita“ (investor 

Ostravská univerzita), 

 Stavba „Nová budova Fakulty umění OU – vybudování zázemí pro Centrum digitálních 

technologií, hudebních produkcí a multimédia“ (investor Ostravská univerzita), 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

11/13 

Zpráva o činnosti 

 Stavba „Výstavba nového polyfunkčního střediska služeb v lokalitě Ostrava – Přívoz – 

II. etapa“ (investor V-Podlahy, s.r.o.), 

 Stavba „Přístavba a stavební úpravy budovy č.p. 1839 v k.ú. Moravská Ostrava“ (investor 

Telepace z.s.), 

 Stavba „Vybudování podzemní retenční nádrže u objektu ZŠO Gebauerova-Ibsenova 36“ 

(investor SMO MOb MOaP), 

 Stavba „Obnova Grossmannovy vily v Ostravě“ (investor SMO), 

 Stavba „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra“ (investor SMO). 

Ve výše uvedeném období bylo orgánem ochrany přírody nepovoleno kácení 14 ks stromů a 2 

ks zapojených porostů dřevin, neboť nebyly shledány závažné důvody k jejich kácení.  

Na úseku životního prostředí bylo provedeno 7 kontrol  na dodržování podmínek a povinností 

vyplývajících z § 80 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

při nichž nebyly zjištěny žádné závady a nebyla přijata žádná další opatření. 

Dále byla správním orgánem vydána 4 vyjádření k umístění stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší v souladu s ust. § 11 odst. 4 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Oddělení přestupků a deliktů  

 počet došlých oznámení o přestupku    3031 + 638* 

 vyřízeno celkem       2930, z toho: 

projednáno v řízení      1840 

postoupeno, odloženo      1090 

uloženo na pokutách      2.569.600,- Kč  

 počet zpracovaných zpráv o pověsti     1342 

 

*počet nevyřízených přestupků převedených z předchozího roku 

 

Kromě výše uvedené agendy přestupků a zpráv o pověsti byly oddělením přestupků 

prováděny úkony na základě dožádání jiných správních orgánů (např. výslechy osob 

zdržujících se na území městského obvodu nebo umístěných ve Vazební věznici Ostrava), 

u nichž byl v souvislosti s novými způsoby předání věci také zaznamenán nárůst.  

 

 

6. Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit  

Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

Výkon kontrol nad dodržováním povinností vlastníka nebo provozovatele sportovního 

zařízení v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

12/13 

Zpráva o činnosti 

 počet zkontrolovaných subjektů: 3 

 výsledek kontroly: u 2 kontrolovaných subjektů nebyly zjištěny žádné nedostatky a u 1 

kontrolovaného subjektu byly zjištěny nedostatky ve smyslu nedodržení povinnosti 

zveřejnění provozního řádu. 

 

 

7. Odbor vnitřních věcí 

Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru  

 
Na úseku matričním 

 zapsáno v matričních knihách celkem 2997 matričních událostí (1616 narození, 

158 sňatků, 1202 úmrtí, 21 registrovaných partnerství), 

 vydáno 2031 druhopisů matričních dokladů celkem, včetně druhopisů pro úřední potřebu, 

 určeno rodičovství celkem v 481 případech,  

 přijato 32 žádosti o změnu jména či příjmení, 

 přijato 11 žádostí o zpětvzetí příjmení po rozvodu manželství, 9 prohlášení o volbě 

druhého jména, 6 žádostí o příjmení v mužském tvaru, 

 vydáno 16 rozhodnutí o prominutí vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství, 

 přijato 64 žádostí o zápis do zvláštní matriky v Brně, 

 vydáno 27 vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství v cizině, 

 vydáno 19 osvědčení k uzavření církevního sňatku, 

 matričním úřadem bylo realizováno 158 sňatků s oddávajícími MOaP nebo SMO, 

 přijato a projednáno bylo 72 žádostí o povolení uzavření manželství mimo stanovenou 

dobu nebo na jiném místě, povoleno 56 takovýchto manželství, uzavřeno mimo 

stanovenou dobu 19, na jiném vhodném místě 16 a 21 sňatků bylo uzavřeno mimo 

stanovenou dobu a zároveň na jiném místě, 

 do matričních knih bylo zapsáno 489 dodatečných záznamů.  

 

Na úseku ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (vidimace) a ověřování pravosti podpisu 

(legalizace) a Czech Pointu 

 provedeno 242 vidimací a 443 legalizací z toho: 

mimo pracoviště oddělení (pro imobilní občany, vazební věznice) 55 legalizací, 

na pracovišti organizačním pro potřeby úřadu 50 legalizací, 

 v CzechPOINTu bylo vyhotoveno:  

˗ 50 výpisů z rejstříku trestů,  

˗ 9 výpisů z katastru nemovitostí, 

˗ 3 výpisy z rejstříku podnikání, 

˗ 9 výpisů z registru řidičů, 

˗ 311 konverzí z elektronické do listinné podoby (z toho 299 pro úřední potřebu, 

12 na žádost fyzické osoby), 

˗ 15 konverzí z listinné do elektronické podoby, 



     
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

13/13 

Zpráva o činnosti 

˗ 1 zneplatnění údajů do datové schránky, 

˗ 2 založení datové schránky, 

˗ 1 zprostředkování identifikace. 

 

Na úseku ohlašovny 

 přihlášení k trvalému pobytu 2 628 občanů, 

 přijato 85 žádostí o zrušení trvalého pobytu, 

 vydáno 84 rozhodnutí ve věci zrušení údaje místa trvalého pobytu, 

 90 rozhodnutí o zrušení trvalého pobytu nabylo právní moci, 

 24 občanů nahlásilo ohlašovně jinou adresu pro doručování písemností. 

 

Na úseku občanských průkazů 

 vydáno 17 potvrzení po ztrátě, odcizení nebo odebrání neplatného občanského průkazu, 

 vydáno 1835 potvrzení při ohlášení změny trvalého pobytu, 

 vydáno 370 potvrzení o změně údajů v občanském průkazu (po změně stavu, změně 

jména, příjmení), 

 uzavřeno 0 dohod eSMO s občanem. 

 

Na úseku organizačním  

 počet došlých oznámení o shromáždění  38 (zákon č. 84/1990 Sb.), 

 vydáno 0 rozhodnutí o zákazu shromáždění. 

 

 


